
مهدی دوستی در نشســت با فعالان حوزه اقتصادی 
فرهنگ و هنر استان، اظهار کرد: معتقدیم خلیج فارس 
باوجــود کارکردهای منطقه ای، یکــی از کانون های 
هویت ملی ما اســت و از این رو به همان میزان که بر 
روی نام زیبای خلیج فارس تعصب داریم برای حفظ 

هویت آن نیز می کوشیم.
وی با اشــاره به اهتمام دولت به نگاه ویژه فرهنگی به 
رگه های تمدنی خلیج فارس، ابراز کرد: هنر می تواند 
چهره تلخی که بعضا توسعه برجای می گذارد را بهبود 
بخشــد و از این رو تلاش کردیم به حوزه های هنر و 
به ویژه معماری به عنوان یک عنصر حافظ هویتی توجه 

داشته باشیم.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان همچنین به 
صبغه مبارزاتی مردم هرمزگان در مبارزه با اســتعمار 
اشــاره کرد و گفت: باید تمدن خــود را به همگان و 
به ویژه نسل جدید معرفی کنیم و برای این مهم از همه 
ابزارهای هنری از جمله هنرهای جدید مانند انیمیشن 

نیز بهره بگیریم.
دوستی همچنین با اشــاره به حجم بالای واحدهای 
تولیدی و صنعتی در آستانه بهره برداری استان، اظهار 
کرد: اگر توازنی بین این پروژه ها و توســعه فرهنگی 
وجود نداشــته باشد، در ادامه ضررهایی متوجه استان 

خواهد شد.
وی بیان کرد: برای پایدارسازی توسعه باید رابطه توسعه 
با انسان و محیط زیست در استان مشخص شود که در 
حوزه توسعه نیروی انسانی و محیط زیست گام های 

بلندی برداشته شده است.
اســتاندار هرمزگان ادامه داد: در بودجه ســال آینده 
اعتباراتی برای تکمیل زیرســاخت های فرهنگی و 
هنری و پلاتوها در استان دیده  شده و امسال نیز موفق 
شدیم هنرستان هنرهای زیبا را در استان راه اندازی کنیم 
و برنامه ریزی داریم در سال تحصیلی آینده نیز هنرستان 

تخصصی انیمیشن را راه اندازی کنیم.
دوستی خاطرنشان کرد: در راستای حمایت از هنرهای 
دستی به ویژه در حوزه صنایع دستی نیز طرحی را برای 
راه اندازی بازارچه صنایع دستی در چند شهرستان و از 
جمله ساحل بندرعباس دنبال می کنیم که می تواند در 
خلق بازار به بانوان فعال در این حوزه کمک کند.گفتنی 

اســت در این نشست ۱۳ نفر از نمایندگان حوزه های 
مختلف هنر هرمزگان به بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات 

پرداختند.
دولت هیچ کاندیدایی در انتخابات ندارد 

مهدی دوســتی همچنین در نشست ستاد انتخابات 
استان هرمزگان که با حضور اعضای ستاد، فرمانداران 
و بخشــداران حوزه انتخابیه مرکز استان برگزار شد، 
افزود: انتخابات رویدادی حساس برای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران است و در مقطع کنونی که بیش 
از ۲ سال از عمر دولت انقلابی سیزدهم گذشته ؛ یکی از 

حساس ترین دوره های نظام اسلامی است.
وی بیــان کــرد: در بعد خارجی، محــور مقاومت از 
کرانه های دریای مدیترانه تا دریای ســرخ با دشمنان 
درگیر هســتند و در بعد داخلی نیز مردم، یک طراحی 
گسترده دشمنان خارجی را در سال گذشته شکست 
داده اند و از طرفی شاهد اقدامات خصمانه و تروریستی 

در کشور بوده ایم.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، انتخابات را 
برکت انقلاب اســلامی و جولانِ جمهور دانست و 
اظهار کرد: نظام مردم سالار دینی، بسترهایی را فراهم 
کرده اســت که مردم در تمام تصمیمات نقش داشته 
باشــند و از این بابت مردم قهرمان تمام رویدادها در 
کشور بوده اند؛ چنانچه برخی  رویدادها همچون نهم 
دی ماه، چیزی کم از ۲۲ بهمن ۵۷ نداشــته اند اما مردم 

درست انتخاب کرده و پای نظام ایستاده اند.
وی، مشــارکت مردم را حصاری برای جلوگیری از 
حمله گرگ های گرسنه به ملت و جمهوری اسلامی 
ایران معرفی کرد و گفت: مردم همواره به وظیفه خود 
در دفاع از نظام اســلامی عمل کرده اند و از این رو ما 
نیــز در قبال مــردم وظایفی داریم که باید به آن عمل 
کنیم؛ ضمن اینکه تاکید می کنیم فرمانداران نیز خدمت 
بیشتر و دیدارهای بی واسطه با مردم را در دستورکار 

قرار دهند.
دوســتی ابراز کرد: از همه مدیران همچون دهیاران و 
بخشداران تا بقیه ارکان مدیریتی استان می خواهیم که با 
تمام توان در میدان خدمت مردم و میدان دعوت مردم 

به انتخابات تلاش کنند.
وی شورای نگهبان را جزو برکات نظام اسلامی معرفی 
کرد و گفت: نخســتین ســد محکم ما در برابر نفوذ، 
شورای نگهبان است و همیشه در احراز صلاحیت ها 
عادلانه عمل کرده و گذشــت زمان نیز این امر را ثابت 

کرده است.
اســتاندار هرمزگان ادامه داد: مشارکت، برخواسته از 
افزایش ســرمایه اجتماعی نظام است و برای آن باید 
تــلاش کرد، از این رو یک شــاخص بــرای ارزیابی 
بخشــداران و فرمانداران در سال جاری لحاظ خواهد 
شد و آن هم میزان مشارکت مردم در انتخابات است، 
چرا که اگر میزان مشارکت مردم در هر منطقه ای افزایش 
یابد نشان گر عملکرد مثبت بخشدار و فرماندار در میدان 

خدمت است.
دوستی، سلامت را راهبردی مهم در انتخابات دانست 
و گفت: فرمانداران و بخشداران دقت نظر داشته باشند 
که رای مردم حق الناس است و باید هوشیار باشند تا دنیا 
و آخرتشان فدای دنیای دیگری نشود؛ چرا که تخلف 
انتخاباتی در هر سطحی که باشد با آن برخورد خواهد 

شد.
 ۱۲۸۰ طرح آماده افتتاح در سفر رییس جمهور به 

هرمزگان است
استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم اهتمام مدیران بر جهاد 
تبیین و اشــاره ای به خیانت های رژیم پهلوی در حق 
ملت ایران، گفت: جمهوری اســلامی ایران خدمات 
بســیاری را به ایران داشته و در همین دولت سیزدهم 
خدمات شایانی انجام شده است که دستان ما را برای 
دفاع از نظام و دولت باز می کند چنانچه میزان پروژه های 
تکمیل شــده هرمزگان در این دولت به ۱۲۸۰ پروژه 
رسیده است که در سفر رییس جمهور به استان بیش از 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه افتتاح و ۲۷ میلیارد یورو 

پروژه جدید کلنگ زنی خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه شــورای نگهبان زمینــه رقابت در 
انتخابات را فراهم کرده اســت، خاطر نشان کرد: دهه 
فجر، ســفر رییس جمهور و انتخابات، بســیار به هم 

نزدیک هستند و باید برای این مهم آماده شویم.

  

دوشنبه 25 دی 1402، 3  رجب 1445 ، 15 ژانویه 2024، شماره 4390 2

استاندار هرمزگان:   

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
بر لزوم بهره گیری از ابزارهای هنری برای 
معرفی تاریخ و تمدن خلیج فارس تاکید 
کرد و گفت: اگر نتوانیم بنیان های هویتی 
خود را محکم کنیم در آینده ای نه چندان 
دور با بندرعباسی روبرو خواهیم بود که 
هیچ اثــری از بنیان های تمدنی آن باقی 
نمانده است؛ از این رو باید تمدن زیبای 

خلیج فارس را حفظ و تقویت کنیم.

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شرکت پتروپالایش نگین لاوان گفت: مجوز اجرای طرح 
پتروپالایشگاه ۱۵۰ هزار بشکه ای نفت خام پتروپالایش نگین لاوان از سوی معاونت 

برنامه ریزی وزارت نفت صادر شد.
حسین بارگاهی با اعلام این خبر افزود: مجوز اجرای این طرح، به استناد ماده سه قانون 
وظایف و اختیارات وزارت نفت و قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت 
خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی و با موافقت وزیر نفت، از سوی 

معاونت برنامه ریزی وزارت نفت صادر شده است.
وی با اشاره به انجام تفاهم نامه خوراک این پروژه با وزارت نفت اعلام کرد: موضوع در 
مدیریت امور بین الملل شرکت شرکت ملی نفت ایران در دست اقدام بوده و به زودی 

این مهم به امضا می رسد.
مدیرعامل شرکت پتروپالایش نگین لاوان اظهار کرد: طرح پتروپالایش نگین لاوان با 
ظرفیت خوراک ۱۵۰ هزار بشکه نفت خام در روز )سبک و سنگین( در جزیره لاوان و 

در زمینی به مساحت ۲۵۰ هکتار در حال احداث است.
بارگاهی با تاکید بر اینکه این طرح ذیل قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت 
خام و میعانات گازی با اســتفاده از سرمایه گذاری مردمی، تعریف شده است، افزود: 
این طرح در راســتای منویات رهبرمعظم انقلاب در خصوص سیاست های اقتصاد 
مقاومتی و با هدف جلوگیری از خام فروشی، ایجاد ارزش افزوده، اشتغال زایی و ایجاد 
توسعه پایدار با رویکرد عدالت محور و صیانت از محیط زیست در جزیره لاوان استان 

هرمزگان اجرا می شود.
مدیرعامل شــرکت نگین لاوان خاطرنشان کرد: حجم سرمایه گذاری این طرح ۵.۳ 
میلیارد دلار برآورد شده است، که با نرخ بازگشت سرمایه ۲۱ درصد )ارزی( به عنوان 
یکی از طرح های ماندگار برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی، در قالب هفت پروژه، 

تعریف شده است.
بارگاهی یادآور شــد: احداث واحدهای پالایش، پتروشــیمی - پلیمری، یوتیلیتی و 
سرویس های جانبی، احداث مخازن ذخیره سازی خوراک و فرآورده ها، احداث اسکله 
و آبگیر، احداث شهرک مسکونی ویژه کارکنان و احداث خط لوله انتقال گاز، هفت 

پروژه طرح احداث پتروپالایشگاه نگین لاوان است.
وی با اشاره به موقعیت طرح در جزیره لاوان، و تخصیص مزایا و مشوق های اهدایی 
قانون طرح توســط مجلس، دولت و وزارت نفت، افزود: تنفس خوراک به مبلغ ۷.۱ 
میلیارد دلار و تخفیف ۱۰ درصدی آن به مدت ۱۰ سال، از مزایای اعطایی قانون این 
طرح است که می تواند بهترین مشوق برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی در اجرای 

این طرح باشد.
بارگاهی با اشاره به عدم تعهد تحویل فرآورده های تولیدی به دولت به عنوان یکی دیگر 
از مزایای قانونی این پروژه، افزود: امکان پیش فروش بخشی از محصولات تا ۵۰ درصد 
هزینه های سرمایه گذاری طرح جهت تامین مالی، از دیگر مزایا و مشوق های قانونی 

طرح پتروپالایش نگین لاوان است.
وی، دسترسی به آبهای آزاد و نزدیکی به بازارهای هدف را یکی از مزایایی که موجب 
ارزندگی بیشــتر طرح نگین لاوان می شود، برشمرد و تاکید کرد: این طرح در منطقه 
ویژه لاوان اجرا می شود که به تبع از مزایای پروژه های احداث شده در مناطق ویژه نیز 

برخوردار است.
مدیرعامل شرکت پتروپالایش نگین لاوان تصریح کرد: یکی دیگر از مزایا و مشوق های 
این طرح، معافیت مالیاتی به مدت ۱۳ ســال است که این مهم می تواند برای سرمایه 

گذاران از اهمیت بسیار بالایی برخوردار باشد.
بارگاهی با اشــاره به هم جواری طرح پتروپالایش نگین لاوان با منابع تامین خوراک، 
گفت: این طرح با عنوان پتروپالایشگاه در جزیره لاوان در غرب استان هرمزگان و در 

کنار پالایشگاه نفت لاوان، در حال اجرا است.

 مدیرعامل پتروپالایش نگین لاوان:

مجوز اجرای طرح پتروپالایشگاه ۱۵۰ 
هزار بشکه ای نگین لاوان صادر شد

اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از افتتاح و بهره برداری از بندر 
چند منظوره ابوموســی به ارزش سه هزار و ۲۱۰ میلیارد ریال اعتبار در دومین دور 

سفر رئیس جمهور خبر داد.
حسین عباس نژاد افزود: بندر چند منظوره ابوموسی شامل ساختمان مرجع دریایی، 
کریدور مســافری، اســکله ها  و دیوار پیرامونی یکی از طرح های شاخص و آماده 

بهره برداری در دومین دور سفر رئیس جمهوری است.  
وی ادامه داد: این طرح مردم محور با رویکرد اشتغال پایدار، توسعه بنادر کوچک و 
رونق بخشی به اقتصاد و معیشت ساحل نشینان دارای ۱۷ هکتار وسعت و ۶,۵ متر 

آبخور است که می تواند پذیرای شناورهای هفت هزار تنی باشد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از مزیت های اصلی این طرح به افزایش ظرفیت 
عملیاتی، ایجاد فرصت های شغلی جدید، توسعه اقتصادی جزیره و افزایش ضریب 

ایمنی شناورهای درحال رفت و آمد در آب های پیرامونی این منطقه اشاره کرد. 
عباس نژاد گفت: بندر ابوموسی به عنوان یک طرح پیشران در حوزه اقتصادی است که 
قابلیت پشتیبانی حمل بار و مسافر دارد و می  تواند در آینده مبدا صادرات محموله های 

شیلاتی به کشورهای حوزه خلیج فارس باشد.
 وی با اشــاره به نصب یک پســت اسکله شــناور و یک فروند رمپ در این بندر، 
افزود: ســاختمان مرجع دریایی این بندر نیز به ارتفاع ۲۵ متر در چهار طبقه آماده 

بهره برداری است.
 به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: کار ساختمان مرجع دریایی 
بندر ابوموســی که از اســفند ماه ۱۴۰۰ آغاز شده شامل بخش های برج کنترل تردد 
دریایی، امداد و نجات دریایی، امور دریایی بندر و  فضاهای آموزشــی، ورزشــی، 

رفاهی و اقامتی است. 

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛

بهره برداری از بندر ابوموسی
 در سفر رئیس جمهور

حفظ تمدن زیبای خلیج فارس با ابزارهای 
هنری ضروری است

اقتصاد کیش -    مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به سفر پر خیر و برکت دور نخست 
رئیس جمهور به استان گفت: ساخت سه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان در شهرستان های 
قشم، بندرلنگه و جاسک سه مصوبه طلایی سفر رییس جمهور به این استان بوده است.

مسعود بارانی به همراه معاون برنامه ریزی و توسعه منابع سازمان شیلات ایران و جمعی 
از مسئولان دیوان محاسبات کشور در بازدید از مراکز بازسازی ذخایر آبزیان در حال 
احداث قشم و بندرلنگه با بیان اینکه امید داریم بتوانیم با بهره برداری از این مراکز بازسازی 
ذخایر آبزیان گامی مهم در بازسازی و حفظ ذخایر آبزیان برداریم، افزود: جبران بخشی 
از فشار بر ذخایر آبزیان براثر برداشت بی رویه، ترمیم و کمک به احیاء ذخیره گاه ها و 
حفظ ذخایر آبزیان، ایجاد توازن در اکوسیستم، حفظ جمعیت روستایی و ساحل نشینان، 
صید و صیادی پایدار، تثبیت اشتغال و کمک به امنیت غذایی و پدافند غیرعامل را از 

ضرورت ها و اهداف اجرای طرح بازسازی ذخایر آبزیان است.
وی بیان کرد: با حمایت استانداری، سازمان شیلات ایران و پیگیری و تلاش شیلات 
هرمزگان با توجه به نیاز استان مراکز بازسازی ذخایر آبزیان در بندرلنگه، قشم و جاسک 
درنظر گرفته شده و مراکز بازسازی ذخایر آبزیان ظرفیتی ویژه برای صنعت آبزی پروری 

و همچنین بازسازی ذخایر آبزیان است.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع سازمان شیلات ایران نیز گفت: استان هرمزگان با 
برخورداری از رتبه نخست تولیدات شیلاتی، تنها از یک مرکز بازسازی ذخایر در منطقه 
کلاهی میناب برخوردار است که با این شرایط افزایش مراکز بازسازی ذخایر آبزیان 

برای هرمزگان یک ضرورت است.
شهریار رستمی، مساحت پروژه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان بندرلنگه را افزون بر ۹۷ 
هزار متر )نزدیک ۱۰ هکتار( عنوان و تصریح کرد: این مرکز ظرفیت تولید و رهاسازی 

پنج میلیون قطعه بچه ماهی بومی در سال را دارد.
وی بیان کرد: اعتبار مورد نیاز برای تکمیل مرکز بازســازی ذخایر آبزیان بندرلنگه از 
محل سفرهای استانی رئیس جمهور است و مبلغ یکهزار میلیارد ریال درنظر گرفته 

شده است .
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع شیلات هرمزگان، مساحت پروژه مرکز باز سازی 
ذخایر قشم را نیز افزون بر هشت هکتار ذکر و تصریح کرد: این مرکز ظرفیت تولید پنج 
میلیون قطعه بچه ماهی بومی در سال را دارد و پیش بینی اعتبارمورد نیاز برای اجرای 
این طرح نیز یکهزار میلیارد ریال بوده که محل سفرهای استانی رئیس جمهور تامین 

می شود.
پویایی بندر صیادی کنگ بیانگر اهمیت صید و صیادی در هرمزگان است

همچنین معاون شــیلات ایران و جمعی از مسئولان دیوان محاسبات کشور از بندر 
صیادی کنگ بازدید کردند و مدیرکل شــیلات هرمزگان درحاشیه این بازدید اظهار 
کرد: بندر صیادی کنگ با ۱۴۷ فروند لنج صیادی، ۱۹۲ فروند قایق صیادی و افزون بر 
سه هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال مستقیم در حوزه صیادی، حدود سه هزار تن از میزان صید 

کشور را به خود اختصاص داده است.
بارانی، صید و صیادی مسئولانه و اصولی را لازمه صید صیادی پایدار و حفظ ذخایر 
ارزشمند آبزیان دانست و تصریح کرد: بدون شک بنادر صیادی استان مراکزی برای 
خدمت رسانی به جامعه صیادی است و باید تلاش در زمینه ارتقای خدمات دهی به 

صیادان مستمر و پیوسته باشد.
وی، رســیدگی به مشکلات جامعه صیادی، ارتقای جایگاه صید و صیادی، توسعه 
خدمت رسانی به جامعه صیادی، حرکت در مسیر صید وصیادی پایدار و رونق صید 
و صیادی اصولی، ارتقای ایمنی در بنادر صیادی تلاش درجهت افزایش رضایتمندی 
صیــادان را از مهم ترین وظایف تعاونی های صیادی و مجریان بهره بردار تعاونی های 
صیادی یاد کرد و از تعاونی های صیادی کنگ خواســت تا در ترویج صید و صیادی 
اصولی و پایدار در راستای حفاظت از ذخایر ارزشمند آبزیان بیش از گذشته مشارکت 

فعال داشته باشند.
معاون برنامه ریزی  ومنابع ســازمان شیلات ایران نیز در این بازدید بر اهمیت ارتقای 
جایگاه تعاونی های صیادی و فعالیت هایی در مسیر بهسازی و ارتقای بنادر صیادی 
تاکید و گفت: کار ســاخت بازوی غربی این بندر در جهت خدمات رســانی بهتر به 
جامعه صیادی درمراحل پایانی است و با اختصاص اعتبارات مورد نیاز این پروژه به 

موقع به بهره برداری برسد.
در حاشیه این بازدید با جمعی از صیادان و تعاونی های صیادی بندر کنگ دیدار شد و 
ضمن بررسی مسایل و مشکلات آن ها به ایراد راهکارها و پیشنهادات در راستای مرتفع 

سازی مسائل و مشکلات پرداخته شد.

بارانی مدیرکل شیلات هرمزگان:

ساخت مراکز بازسازی ذخایر آبزیان، 
مصوبه طلایی سفر نخست رئیس جمهور 

به هرمزگان بود

اقتصاد کیش -    رییس هیات مدیره مرکز آموزش صنعت گستر هوا دریای قشم از 
راه اندازی نخستین مدرسه عالی دریانوردی توسط این مرکز با همکاری دانشگاه آزاد 
اســلامی این جزیره در راســتای تقویت و ارتقای آموزش های مهارتی و دانشگاهی 

دانشجویان دریانوردی خبر داد.
کامران نخعی در نخستین مراسم جشن فارغ التحصیلی ۱۷ نفر از دانشجویان و فراگیران 
دوره اول افسر دومی نامحدود که در سالن کنفرانس دانشگاه آزاد قشم برگزار شد، عنوان 
کرد و افزود: طبق آمارهای رسمی موجود ناوگان کشتیرانی داخلی کشور برای تکمیل 
پرســنل خود به تربیت و آموزش حدود سه هزار نیروی انسانی متخصص در حوزه 

های دریایی نیاز دارد.
وی ادامه داد: در حوزه آموزش های دریانوردی )دوره های دریایی و فرا ســاحلی( با 
مجوز سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران فرصت ها و ظرفیت های 
بسیار زیادی را در جزیره قشم نگین خلیج فارس برای تربیت نیروی انسانی متخصص 
در حوزه  های دریایی کشور داریم و نباید از این توانایی غفلت کنیم، بلکه باید بتوانیم 
با خلق مدل های جدید آموزشی مناسب از »ناوگان ایرانی و دریانورد ایرانی« پشتیبانی 
کرده و قدرت دریانوردی جمهوری اسلامی ایران را که در خط مقدم نبرد اقتصادی با 

استکبار جهانی قرار دارد، افزایش دهیم.
رییس هیات مدیره مرکز آموزش صنعت گستر هوا دریای قشم توضیح داد: در عصر 
حاضر که به دوران »نو بشََری« از حیات کره زمین موسوم شده است، ضرورت بهره 
برداری هرچه بیشتر نوع بشر از دریاها و اقیانوس ها یک امر حتمی و غیر قابل انکار است 
و این در حالی است که دانش انسان در زمینه دریاها و اقیانوس ها هنوز بسیار اندک است.
نخعی با اشاره به اینکه در جهان امروز توسعه دریا محور پایدار هر کشور دریاکران با 
توجه به نتایج فرصت های غیرقابل چشم پوشی که برای آن کشور فراهم می آورد، یک 
تکلیف اساسی برای تمامی حاکمان تلقی می شود، گفت: نخستین گام برای حرکت 
در مســیر توسعه دریا محور، متوجه کردن نخبگان، سیاستگذاران و افکار عمومی به 
ضرورت ها و منافع متصور بر توسعه دریا محور و تربیت نیروی انسانی متخصص در 
حوزه  های دریایی است.  وی اضافه کرد: توسعه دریا محور و تربیت نیروی انسانی 
متخصص به عنوان یکی از آرمان های مترقی کشورهای توسعه یافته در دهه های انتهای 

قرن بیستم و ابتدای قرن بیست و یکم میلادی مورد تایید و تاکید بوده است.   

 

نخستین مدرسه عالی دریانوردی
 در قشم راه اندازی می شود

اقتصاد کیش -     سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد قشــم از موافقت های اولیه برای راه اندازی خط مسافری و تجاری دریایی 

میان این جزیره و خصب عمان خبر داد.
 مختار گرشاسبی اظهار داشت: در پی سفر هیات اقتصادی استان مسندم عمان 
به جزیره قشــم مذاکرات متعددی در حوزه های مختلف اقتصادی انجام شد و 
موافقت های اولیه برای توسعه همکاری ها میان دو طرف حاصل شد. وی ادامه 
داد: پس از بازدید هیات عمانی از بندر بهمن و با توجه به ظرفیت ها و امکانات 
موجود، مذاکرات خوبی با هدف راه اندازی خط مسافری و تجاری دریایی میان 
جزیره قشم و خصب صورت گرفت و توافق دو طرف قرار شد در آینده نزدیک 

با امضای تفاهم نامه مشترک این مهم اجرایی شود.
سرپرســت معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم اضافه 
کرد: همچنین در نشست با این هیات اقتصادی، دو طرف برای راه اندازی اتاق 
بازرگانی مشترک میان منطقه آزاد قشم و استان مسندم عمان اعلام آمادگی کردند.

به گفته گرشاسبی؛ اعلام آمادگی برای راه اندازی خط هوایی میان قشم و فرودگاه 
در حال احداث استان مسندم پس از پایان مراحل ساخت و راه اندازی این فرودگاه 
از دیگر موضوعاتی بود که در این مذاکرات مطرح شــد. وی پیشنهاد استفاده از 
خدمات انبارداری موجود در بندرهای بهمن و کاوه جزیره قشــم برای تجار و 
بازرگانان کشور عمان و امکان تردد مستقیم شناورهای باری از خصب به بندر 

بهمن قشم را از دیگر موضوعات مطرح شده در این مذاکرات عنوان کرد.
سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: 
همکاری مشترک میان قشم و استان مسندم با توجه به نزدیکی این دو منطقه در 
تنگه هرمز، در حوزه بانکرینگ نیز از دیگر موضوعات مطرح شده در مذاکرات 

با هیات اقتصادی عمانی بود.
گرشاســبی در ادامه توسعه همکاری ها، انتقال تجریبات و فناوری ها در حوزه 
گردشــگری، صنایع شــیلاتی و نفت و انرژی نیز از دیگر موضوعات اقتصادی 

مطرح شده در مذاکره با هیات اقتصادی استان مسندم عمان دانست.
وی خاطرنشــان کرد: موافقت های اولیه در برخی از حوزه های مطرح شــده از 
سوی دو طرف حاصل شده و قرار است در آینده نزدیک تفاهم نامه ای در بخش 

های مختلف میان دو طرف به امضا برسد.
براساس این گزارش، در پی سفر هیات اقتصادی استان مسندم عمان به منطقه آزاد 
قشم، ضمن معرفی ظرفیت های اقتصادی و گردشگری جزیره، بر توسعه روابط 
و همکاری های میان دو منطقه در حوزه های اقتصادی و گردشگری تاکید شد.

عمان در ۶۰ کیلومتری جنوب جزیره قشم قرار دارد.
اســتان مُسَندَم )به عربی: محافظة مُسَــندَم( نام شبه جزیره ای در بخش شمالی 

کشور عمان است.
جزیره قشــم به دلیل قرارگیری در نقطه  ای کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال - 
جنوب، دسترســی به کریدور پروازهای بین المللی شرق - غرب و تسهیلات 
بندری آن، که به نوعی مکمل بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت 

و بازرگانی جهانی دارد.
اهداف و محورهای اصلی فعالیت  های این منطقه آزاد تجاری - صنعتی شامل 
توسعه و گسترش صنعت ترانزیت و حمل و نقل، گسترش تجارت و خدمات 
تجاری، صنایع انرژی  بر، صنایع بیوتکنولوژیک و منابع دریایی، صنایع گردشگری، 

شیلات و صید صنعتی، خدمات پشتیبان نفت و پارک  های انرژی است.

موافقت های اولیه راه اندازی خط مسافری و تجاری 
دریایی میان قشم و خصب عمان

سرپرست معاونت اقتصادی سازمان منطقه آزاد  قشم خبر داد؛


